平成 25年 12月 17 日

各 位

腫瘍溶解ウイルス OBP-301（テロメライシン®）の

欧州における特許査定に基づく 14 か国への登録手続き決定のお知らせ

 オンコリスバイオファーマ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：浦田泰生）は、当

社が開発を進めるOBP-301（テロメライシン®）に関する物質特許が欧州で特許査定を受けたこと

に基づき、欧州14か国に登録手続きを行うことを決定しましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

 OBP-301（テロメライシン®）はヒトアデノウイルス5型のE1領域にテロメラーゼプロモーター

（hTERT）を組み込んだ制限増殖型の腫瘍溶解ウイルスです。OBP-301（テロメライシン®）はテ

ロメラーゼ活性が上昇している癌細胞の中で特異的に増殖し、癌細胞を溶解させますが、正常細

胞中での増殖能力は極めて弱く、細胞毒性を示さないことが特徴であります。臨床では主に腫瘍

部位への局所注入による治療を行い、OBP-301（テロメライシン®）の持つ癌特異性を発揮するこ

とによって全身性の副作用が大幅に軽減されることが期待されております。

特許査定を受けて行われる今回の欧州における登録手続きが完了いたしますと、OBP-301（テ

ロメライシン®）に関する物質特許は、日本、米国及び欧州 14 か国を含む全 24 か国で成立する

ことになります。欧州における特許査定及び 14 か国への登録は、今後の OBP-301（テロメライシ

ン®）の商業化に向けた重要なマイルストーンとなります。

なお、本件による本年度業績への影響はありません。

以 上

会 社 名 オンコリスバイオファーマ株式会社

代表者名 代表取締役社長 浦田 泰生

 （コード番号：4588）

問合せ先
管理担当取締役

兼 経 理 部 長
六反田 靖

 （TEL.03-5472-1578）